
Albatrossen i Bergen har i to år til-
budt arbeidstrening for rusmiddelav-

hengige under legemiddelassistert
rehabilitering. Treningen foregår del-
vis som utplassering ved Alvøen gård
utenfor Bergen og delvis som arbeids-

trening i bruk av data og PC i sente-
rets lokaler i Laksevåg.

– Vi samarbeider tett med Aetat
gjennom ordningene Arbeidspraksis i
skjermet virksomhet (APS) og Arbeid
med bistand (AB) og tilbyr nå totalt
25 plasser, hvorav Aetat har 11, opp-
lyser daglig leder Jan Atle Solheim.
Sosialkontorene i Bergen kommune
er også med på å finansiere driften.
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Tilbake
til

arbeidslivet

KOLLEGER: Bjarne Helle (foran) og Trond Olav Brønstad deltar i arbeidstrening med vedlikeholdsarbeid ved Alvøen gård.
Helle er i dag ansatt som arbeidsleder ved gården.

Arbeidstrening ved Albatrossen Ettervernsenter gir
tidligere rusmiddelbrukere en mulighet til å komme ut
av rusmiljøet og tilbake til et normalt liv i arbeid.

Tekst og foto: OTTO VON MÛNCHOW
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Som en bedrift
All undervisning, trening og oppføl-
ging er basert på hva den enkelte bru-
ker ønsker og evner. Dataundervis-
ning er basis for aktiviteten ved Alba-
trossen, der det er mulig å avlegge
eksamen i Datakortet. I tillegg er det
mulig å jobbe med vedlikeholdsarbeid
ved Alvøen gård. 

Jan Atle Solheim forklarer at opp-
legget ved senteret i størst mulig grad
er organisert som ellers i arbeidslivet.
De «ansatte» må være tilstede til faste
tider, de må stille tidsnok til medisi-
ner, til undervisning og de må være

rusfrie. De inngår en arbeidskontrakt,
har allmøter og brukerne har sine
egne tillitsvalgte. 

– En kritisk fase er å holde seg rus-
fri når en kommer fra soning i feng-
sel. Det er da vi må ta tak i dem, ha
en samtale og stoppe den negative
utviklingen, sier Solheim.

Hjelp til selvhjelp
Trond Andersen er miljøleder ved
Albatrossen og var initiativtaker til
det som i dag er blitt til en stiftelse.
Han kommer opprinnelig fra rusmid-
delmiljøet. Andersen er den som

introduserer Albatrossen for nye kli-
enter ved å oppsøke mennesker med
rusproblemer og motivere dem for
arbeidstrening eller undervisning.
Han vet selv hvor vanskelig det er å
komme ut av den negative spiralen.
Det var også det som fikk ham til 
å jobbe for et helhetlig etterverntil-
bud med høy terskel. Nettopp dette
å skape et helhetlig tilbud har vært
viktig. 

Albatrossen har helsetilbud, meta-
don- og Subutexutdeling, undervis-
ning og arbeidstrening samlet på ett
sted.

36rus & avhengighet - nr 1 2006

DATATRENES: Linda Eriksen (t.h.) får arbeidstrening med data og hjelpes her av Terje Stegen, tilrettelegger for
undervisningen ved Albatrossen.

Rus 1/06  09.02.06  15:19  Side 36



– Tilbudet har vært alfa og omega
for meg. Dette er hjelp til selvhjelp.
Jeg vil tilbake i arbeid igjen, og for å
kunne få en jobb trenger jeg data-
kunnskaper, sier Linda Eriksen som
holder på å ta Datakortet ved Alba-
trossen.

Eller som Bjarne Helle, som nå er
arbeidsleder ved Alvøen gård, sier: 

– Albatrossen ble siste løsningen
for meg. Etter at jeg begynte i arbeids-
trening, er jeg blitt som en normal
person. Jeg går på arbeid, jeg er trøtt
når jeg kommer hjem, jeg sover og
jeg står opp igjen.

Otto von Münchow
er frilansjournalist

ottovon@online.no
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PÅ VISITT: Daglig leder Jan Atle Solheim er på besøk ved Alvøen gård der Albatrossen Ettervernsenter har et tilbud innen
arbeidstrening for tidligere rusmisbrukere.

– Invester i tiltaksplasser!
Bransjeforeningen Attføringsbedriftene mener at det trengs en milliard kro-
ner over de neste to årene for å opprette nok nye tiltaksplasser for dem som
i dag står utenfor både arbeidslivet og den ordinære ledighetskøen, ifølge
Dagsavisen. Tall fra Aetat viser at det nå er flere yrkeshemmede enn ordi-
nære arbeidssøkere, og regjeringen Stoltenberg har varslet et krafttak for
akkurat denne gruppen.  

– Det er et signal vi er svært glade for. Får vi en opptrappingsplan der det
opprettes 5 000 nye tiltaksplasser hvert av de to neste årene, kan vi sørge
for at 20 000 flere hvert år får et tilpasset tiltak, lover direktør Johan Martin
Leikvoll i Attføringsbedriftene til Dagsavisen.

– I dag kommer fire av ti yrkeshemmede i jobb etter å ha vært på tiltak,
opplyser han og utfordrer den nye arbeids- og sosialministeren til å følge opp
løftene fra Soria Moria-erklæringen:

– Nå har regjeringen med Bjarne Håkon Hanssen i spissen en stor sjanse
til å se på attføring som en investering, og ikke som en kostnad. Den inves-
teringen tror jeg Hanssen klarer å få sosialøkonomen Jens Stoltenberg til å
forstå er fornuftig, sier Leikvoll til avisen.
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